
 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTRAS 

 
ĮSAKYMAS 

DĖL ŽEMĖS ŪKIO MINISTRO 2017 M. RUGSĖJO 21 D. ĮSAKYMO NR. 3D-599 

„DĖL VAISIŲ IR DARŽOVIŲ BEI PIENO IR PIENO PRODUKTŲ VARTOJIMO 

SKATINIMO VAIKŲ UGDYMO ĮSTAIGOSE PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO 

TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2018 m. balandžio 4 d. Nr. 3D-198 

Vilnius 

 

 

P a k e i č i u Vaisių ir daržovių bei pieno ir pieno produktų vartojimo skatinimo vaikų 

ugdymo įstaigose programos įgyvendinimo taisykles, patvirtintas Lietuvos Respublikos 

žemės ūkio ministro 2017 m. rugsėjo 21 d. įsakymu Nr. 3D-599 „Dėl Vaisių ir daržovių bei 

pieno ir pieno produktų vartojimo skatinimo vaikų ugdymo įstaigose programos 

įgyvendinimo taisyklių patvirtinimo“: 

1. Pakeičiu 14 punktą ir jį išdėstau taip: 

„14. Vadovaudamasi Rinkos reguliavimo agentūros direktoriaus patvirtintu tvarkos 

aprašu, raštu ar elektroniniu būdu suderintu su Nacionaline mokėjimo agentūra prie Žemės 

ūkio ministerijos (toliau – Nacionalinė mokėjimo agentūra), Rinkos reguliavimo agentūra 

atlieka šiuos kontrolės veiksmus: 

14.1. administracines patikras, kurios apima visų paraiškų ir mokėjimo prašymų, kartu 

su pridedamais dokumentais, nurodytais šių taisyklių 25, 28, 29 punktuose, patikrinimą, kaip 

nustatyta Reglamento (ES) 2017/39 9 straipsnyje; 

14.2. patikras vietoje, kurios susijusios su šiomis Programos priemonėmis – produktų 

tiekimu ugdymo įstaigoms ir švietimo priemonių įgyvendinimu. Patikrų vietoje atlikimo 

laikotarpis, bendras patikrinimų skaičius yra nustatytas Reglamento (ES) 2017/39 10 

straipsnyje. Rinkos reguliavimo agentūra, remdamasi rizikos analize, atrenka paraiškų 

teikėjus, kurie bus tikrinami vietoje. Patikra vietoje užbaigiama kontrolės ataskaitos 

parengimu.“ 

2. Pakeičiu 40.2 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„40.2. organizuoja Strategijos įgyvendinimo priežiūros komisijos, kurios sudėtis ir 

darbo reglamentas yra patvirtintas Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2017 m. 

rugpjūčio 4 d. įsakymu Nr. 3D-519 „Dėl Vaisių ir daržovių bei pieno ir pieno produktų 



 

 

vartojimo skatinimo vaikų ugdymo įstaigose programos 2017–2023 mokslo metų strategijos 

įgyvendinimo priežiūros komisijos sudarymo ir jos darbo reglamento patvirtinimo“, 

posėdžius.“ 

3. Pakeičiu 1 priedą ir jį išdėstau nauja redakcija (pridedama). 

 

 

 

Žemės ūkio ministras Bronius Markauskas 

 



 

 

 

Vaisių ir daržovių bei pieno ir 

pieno produktų vartojimo 

skatinimo vaikų ugdymo įstaigose 

programos įgyvendinimo taisyklių  

1 priedas 

 
 

VAISIŲ IR DARŽOVIŲ BEI PIENO IR PIENO PRODUKTŲ VARTOJIMO 

SKATINIMO VAIKŲ UGDYMO ĮSTAIGOSE PROGRAMOS FINANSAVIMO 

PLANAS 2017–2018 MOKSLO METAMS PAGAL PRIEMONES 

 

2017–2018 mokslo metams Vaisių ir daržovių bei pieno ir pieno produktų vartojimo 

skatinimo vaikų ugdymo įstaigose programai įgyvendinti lėšos skiriamos taip:  

1. produktų  tiekimo ugdymo įstaigoms išlaidos, įskaitant transportavimo ir dalijimo 

išlaidas, be pridėtinės vertės mokesčio (toliau – PVM) dengiamos iš Europos žemės ūkio 

garantijų fondo tol, kol išnaudojamos visos EK skirtos ES lėšos Lietuvai, o toliau –  iš 

Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto, neviršijant lentelėje nurodytos sumos. VĮ Lietuvos 

žemės ūkio ir maisto produktų rinkos reguliavimo agentūra kontroliuoja EK skirtų ES lėšų 

panaudojimo likutį ir užtikrina, kad nebūtų viršyta skirta Lietuvai suma; 

2. švietimo priemonių ir visuomenės informavimo priemonių įgyvendinimo išlaidos be 

PVM dengiamos iš Europos žemės ūkio garantijų fondo; 

3. švietimo priemonių ir visuomenės informavimo priemonių įgyvendinimo išlaidos 

dengiamos po lygiai (po 50 proc.) iš vaisių ir daržovių dalies bei pieno ir pieno gaminių 

dalies.  

 

  Priemonė 

Paramos lėšos 2017–2018 mokslo metams 

vaisių ir 

daržovių dalis 

pieno ir pieno 

gaminių dalis 
iš viso 

1.         

Produktų tiekimas ugdymo įstaigoms, 

įskaitant transportavimo ir dalijimo 

išlaidas, iš jų: 

1 768 3 632 5 400 

      ES lėšos, tūkst. Eur 1 096 1 093 2 189 

      valstybės biudžeto lėšos, tūkst. Eur 365 1 909 2.274 

  
    valstybės biudžeto lėšos, skirtos PVM 

apmokėti, tūkst. Eur 
307 630 937 

2.         
Švietimo priemonėms įgyvendinti, iš 

jų: 
97 

      ES lėšos, tūkst. Eur 80 

      valstybės biudžeto lėšos, tūkst. Eur  0 

  
    valstybės biudžeto lėšos, skirtos PVM 

apmokėti, tūkst. Eur 
17 

3.         
Visuomenės informavimo priemonėms 

įgyvendinti, iš jų: 
11 

      ES lėšos, tūkst. Eur 9 

      valstybės biudžeto lėšos, tūkst. Eur  0 



 

 

  
    valstybės biudžeto lėšos, skirtos PVM 

apmokėti, tūkst. Eur 
2 

4.         Programai vertinti ir ataskaitai rengti 0 

  IŠ VISO 5 508 

     ES lėšos, tūkst. Eur 2 278 

     ES lėšos, proc. 50 % 

     valstybės biudžeto lėšos, tūkst. Eur 2 274 

     valstybės biudžeto lėšos, proc. 50 % 

  
   valstybės biudžeto lėšos, skirtos PVM 

apmokėti, tūkst. Eur 
956 

 

_____________________ 


